РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АПАЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20 июня 2023 года                                                                               № 24-3 с/с

с. Апальково
Об отмене решения Апальковского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2022г. № 18-5сс  «О проведении опроса  жителей территорий Апальковского сельского поселения, закрепленных за МБОУ КР ОО «Нижнее - Федотовская основная общеобразовательная школа, МБОУ КР ОО «Коровье – Болотовская средняя общеобразовательная школа», по вопросу реорганизации МБОУ КР ОО « Нижнее - Федотовская основная общеобразовательная школа» путем присоединения к МБОУ КР ОО «Коровье – Болотовская средняя общеобразовательная школа» в качестве филиала (без образования юридического лица).

На основании представления прокуратуры Кромского района об устранении нарушений законодательства при реорганизации образовательного учреждения от 18.05.2023 года № 13-023
Апальковский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Решение Апальковского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2022г № 18-5сс. «О проведении опроса жителей территорий Апальковского сельского поселения, закрепленных за МБОУ КР ОО «Нижнее - Федотовская основная общеобразовательная школа, МБОУ КР ОО «Коровье – Болотовская средняя общеобразовательная школа», по вопросу реорганизации МБОУ КР ОО « Нижнее - Федотовская основная общеобразовательная школа» путем присоединения к МБОУ КР ОО «Коровье – Болотовская средняя общеобразовательная школа» в качестве филиала (без образования юридического лица) отменить.

2. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Кромского района на странице Апальковского сельского поселения в сети «Интернет»
Глава сельского поселения                                                                 Д.Ю.Карпов